202.92万元、净利润 178.03万元；公司根据《企业会计准则第 28号——会计

政策、会计估计变更和差错更正》等有关规定，对上述定期报告相关财务数据

及同期可比数进行会计差错更正。

二、表决和审议情况

（一）审计委员会审议

2025 年 4 月 14 日，公司董事会第五届董事会审计委员会第四次会议审议

通过了《关于会计差错更正及定期报告更正的议案》。表决结果：同意 3 票、

反对 0 票、弃权 0 票。该议案无需回避表决。

（二）董事会审议

2025 年 4 月 24 日，公司第五届董事会第八次会议审议通过了《关于会计

差错更正及定期报告更正的议案》。表决结果：同意 9 票、反对 0 票、弃权 0

票。该议案无需回避表决。

（三）监事会审议

2025 年 4 月 24 日，公司第五届监事会第七次会议审议通过了《关于会计

差错更正及定期报告更正的议案》。表决结果：同意 3 票、反对 0 票、弃权 0

票。该议案无需回避表决。

上述议案无需提交股东大会审议。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

公司董事会认为，本次差错更正是必要的，符合《企业会计准则第 28 号

——会计政策、会计估计变更和差错更正》和相关法律法规的规定，能够客观

反映公司实际财务状况，提高了公司财务信息质量，不存在损害公司和全体股

东的合法权益的情形，同意公司对已披露的相关定期报告进行差错更正。

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

监事会认为：根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更

和差错更正》的相关规定，公司前期会计差错更正，能够更加公允、准确地反

映公司经营状况及财务状况。本次会计差错更正审议程序符合相关法律法规以

及《公司章程》等有关规定，不存在损害公司及中小股东利益的情形，同意对

前期会计差错予以更正。

五、审计委员会审议意见

董事会审计委员会认为：本次前期会计差错更正符合《企业会计准则第 28

号——会计政策、会计估计变更和差错更正》等有关规定，更正后的财务数据

能够更加公允、准确地反映公司经营状况及财务状况。本次会计差错更正事项

及董事会对该议案的审议和表决程序符合法律法规以及《公司章程》等有关规

定，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情况，同意对前期会计

差错予以更正。

六、本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》

等规定，公司对定期报告相关财务数据及同期可比数进行会计差错更正。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目

2022 年 6月 30日和 2022 年半年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计 519,447,990.06 0.00 519,447,990.06 0.00%

负债合计 66,075,640.51 1,482,641.51 67,558,282.02 2.24%

未分配利润 157,781,254.69 -1,482,641.51 156,298,613.18 -0.94%

归属于母公司所有者权益合计 450,518,109.57 -1,482,641.51 449,035,468.06 -0.33%

少数股东权益 2,854,239.98 0.00 2,854,239.98 0.00%

所有者权益合计 453,372,349.55 -1,482,641.51 451,889,708.04 -0.33%

加权平均净资产收益率%（扣非

前）
-1.79% -0.32% -2.11% -

加权平均净资产收益率%（扣非

后）
-2.36% -0.33% -2.69% -

营业收入 87,023,894.64 -1,482,641.51 85,541,253.13 -1.70%

净利润 -7,655,238.35 -1,482,641.51 -9,137,879.86 -19.37%

其中：归属于母公司所有者的净

利润（扣非前）
-8,217,901.92 -1,482,641.51 -9,700,543.43 -18.04%

其中：归属于母公司所有者的净

利润（扣非后）
-10,838,541.86 -1,482,641.51 -12,321,183.37 -13.68%

少数股东损益 562,663.57 0.00 562,663.57 0.00%

项目

2022 年 9月 30日和 2022 年前三季度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计 507,582,866.09 0.00 507,582,866.09 0.00%

负债合计 61,491,643.12 3,868,486.71 65,360,129.83 6.29%

未分配利润 150,403,628.03 -3,868,486.71 146,535,141.32 -2.57%

归属于母公司所有者权益合计 443,140,482.91 -3,868,486.71 439,271,996.20 -0.87%

少数股东权益 2,950,740.06 0.00 2,950,740.06 0.00%

所有者权益合计 446,091,222.97 -3,868,486.71 442,222,736.26 -0.87%

加权平均净资产收益率%（扣非

前）
-3.43% -0.87% -4.30% -

加权平均净资产收益率%（扣非

后）
-4.10% -0.87% -4.97% -

营业收入 117,960,066.20 -3,868,486.71 114,091,579.49 -3.28%

净利润 -14,936,364.93 -3,868,486.71 -18,804,851.64 -25.90%

其中：归属于母公司所有者的净

利润（扣非前）
-15,595,528.58 -3,868,486.71 -19,464,015.29 -24.81%

其中：归属于母公司所有者的净

利润（扣非后）
-18,617,305.08 -3,868,486.71 -22,485,791.79 -20.78%

少数股东损益 659,163.65 0.00 659,163.65 0.00%

项目

2023 年 6月 30日和 2023 年半年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计 507,785,026.25 -1,902,129.30 505,882,896.95 -0.37%

负债合计 89,053,431.34 -121,754.72 88,931,676.62 -0.14%

未分配利润 118,219,611.32 -1,780,374.58 116,439,236.74 -1.51%

归属于母公司所有者权益合计 410,956,466.20 -1,780,374.58 409,176,091.62 -0.43%

少数股东权益 7,775,128.71 0.00 7,775,128.71 0.00%

所有者权益合计 418,731,594.91 -1,780,374.58 416,951,220.33 -0.43%

加权平均净资产收益率%（扣非

前）
-4.31% -0.43% -4.74% -

加权平均净资产收益率%（扣非

后）
-5.39% -0.44% -5.83% -

营业收入 53,467,406.35 -2,029,245.28 51,438,161.07 -3.80%

净利润 -18,914,193.64 -1,780,374.58 -20,694,568.22 -9.41%

其中：归属于母公司所有者的净

利润（扣非前）
-18,097,677.30 -1,780,374.58 -19,878,051.88 -9.84%

其中：归属于母公司所有者的净

利润（扣非后）
-22,641,068.48 -1,780,374.58 -24,421,443.06 -7.86%

少数股东损益 -816,516.34 0.00 -816,516.34 0.00%

七、备查文件目录

（一）《中设工程咨询（重庆）股份有限公司第五届董事会审计委员会第四次

会议》；

（二）《中设工程咨询（重庆）股份有限公司第五届董事会第八次会议决议》；

（三）《中设工程咨询（重庆）股份有限公司第五届监事会第七次会议》。

中设工程咨询（重庆）股份有限公司

董事会

2025 年 4 月 25 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	五、 审计委员会审议意见
	六、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	七、 备查文件目录